2

1

        Договор купли-продажи № 184
г. Москва

                                                        «15» июня 2021 г.
Общество с ограниченной ответственностью «ДИНФИКС» именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Сезёнова Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Акционерное общество «ЛЮБЕРЕЦКИЙ ЗАВОД МОНТАЖАВТОМАТИКА» (АО «ЛЗМ»), именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Кузика Анатолия Игоревича, действующего на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар на условиях настоящего Договора.

1.2. Наименование, ассортимент, количество и цена Товара согласовываются Сторонами и указываются в счетах, счетах-фактурах и накладных.

2.  ЦЕНА, КОЛИЧЕСТВО И АССОРТИМЕНТ ТОВАРА.

2.1. Покупатель направляет Продавцу заказ на необходимый ему Товар в устной или письменной форме (посредством факса или электронной почты) с указанием ассортимента и общего количества необходимого Покупателю Товара и сообщает отгрузочные реквизиты получателя.

2.2.  Продавец на основании полученного заказа согласовывает с Покупателем условия и сроки передачи Товара и оформляет счет с указанием цены и общей стоимости Товара. Если в течение трех рабочих дней с момента выставления счета Покупатель не заявит по нему возражений, номенклатура, количество и цена товара считаются согласованными.
2.3. Цена на Товар свободная и может меняться в течение срока действия Настоящего Договора. Товар отгружается по ценам в рублях РФ, действующим на момент согласования заявки Покупателя при условии своевременной оплаты.

3.  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Покупатель производит 100% предоплату стоимости Товара в соответствии со счетом, выставленным Продавцом на основании заявки Покупателя.

3.2.  Покупатель производит оплату за Товар путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по указанным в счете реквизитам или в любой другой форме, не противоречащей требованиям действующего законодательства и по соглашению сторон.

3.3. Обязательства Покупателя считаются выполненными в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
4. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

4.1.  Передача Товара Покупателю осуществляется на условиях самовывоза со склада Продавца.
4.2. По заявке Покупателя доставка Товара может быть произведена автотранспортом Продавца или с помощью привлеченной транспортной компании. В этом случае Стороны дополнительно согласовывают условия и сроки доставки Товара.

4.3. Срок передачи Товара согласовывается Сторонами и указывается в спецификациях или счетах. Датой исполнения обязательств Продавца считается дата передачи Товара Продавцом Покупателю и указанная в товарной накладной, подписанной уполномоченными представителями Сторон. В случае доставки Товара транспортной компанией, датой исполнения обязательств Продавца считается дата передачи Товара первому перевозчику.
Продавец _________________________

                                  Покупатель ________________________

4.4. Право собственности на Товар, а также риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит от Продавца к Покупателю в момент передачи Товара представителю Покупателя на складе Продавца либо в момент передачи Товара от Продавца первому перевозчику в случае доставки Товара посредством перевозчика.

4.5. Продавец обязан предоставить Покупателю надлежаще оформленные сопроводительные документы на Товар, а именно: счет-фактуру, товарную накладную и при необходимости сертификат качества или соответствия.
5. КАЧЕСТВО ТОВАРА

5.1.  Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям завода-изготовителя.

5.2. Гарантия на Товар предоставляется производителем в пределах срока, установленного ГОСТами, ТУ, DIN паспортом на Товар.

5.3. Тара и упаковка Товара должны соответствовать обычным требованиям, принятым для торгового оборота данного вида Товара и обеспечивать его сохранность при транспортировке и хранении, осуществляемых надлежащим образом.

6. ПРИЕМКА ТОВАРА

6.1. Приемка Товара по количеству и качеству (целостность упаковки и видимые повреждения) осуществляется Покупателем на складе Продавца (при самовывозе) или при получении Товара от перевозчика на складе Покупателя на основании товарной накладной и других сопроводительных документов, удостоверяющих количество и при необходимости качество Товара.

6.2. Покупатель осуществляет приемку Товара по количеству и качеству в соответствии с Инструкциями о приемке продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления № П-6 от 15.06.65 и П-7 от 25.04.66, утвержденных Постановлениями Госарбитража СССР.

6.3.  В случае недопоставки, либо поставки Товара ненадлежащего качества в пределах Москвы и Московской области, покупатель вправе отказаться от приемки и/или оплаты этого Товара путем письменного уведомления поставщика об отказе.
6.4 В случае недопоставки, либо поставки Товара ненадлежащего качества за пределами г. Москвы и Московской области, покупатель вправе отказаться от приемки и/или оплаты этого Товара путем письменного уведомления поставщика об отказе и отправки товара транспортной компанией до г. Москва

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Стороны не несут ответственность за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствуют такие обстоятельства непреодолимой силы как: наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, забастовки, война или военные действия, запретительные акты государственных органов и пр. Сторона, для которой создана невозможность исполнения обязательств по Договору в силу наступления вышеуказанных обстоятельств, обязана немедленно, в письменной форме уведомить об этом другую сторону. Наступление и продолжительность действия обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено надлежащим образом.

9. АРБИТРАЖ
9.1. Стороны будут принимать все меры для разрешения возможных споров и/или разногласий по настоящему Договору путем переговоров.

9.2. При невозможности разрешения споров и/или разногласий путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд г. Раменское Московской области.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями каждой из Сторон.

10.2. Стороны подтверждают свою правоспособность и отсутствие ограничений любого характера, которые препятствуют или могут воспрепятствовать исполнению настоящего договора.
Продавец _________________________

                                  Покупатель ________________________

10.3. Стороны договорились, что все случаи купли-продажи (поставки) Товара между Продавцом и Покупателем, осуществляемые в течение срока действия настоящего договора, считаются совершенными в рамках и на условиях настоящего договора.

10.4. Стороны подтверждают, что представители, подписавшие настоящий договор, действуют в пределах своей компетенции и должным образом уполномочены на его подписание. В дальнейшем стороны не вправе ссылаться на отсутствие у представителей полномочий или на превышение представителями своих полномочий как на основание для признания данного договора недействительным полностью или в части.

10.5. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10.6. Документы, переданные сторонами по факсу или электронной почте, стороны признают имеющими юридическую силу до получения оригиналов таких документов и могут быть использованы в суде в качестве доказательств.

10.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.8.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по «31» декабря 2021 г.

10.9. Срок действия Договора может быть продлен при обоюдном согласии Сторон. Договор считается автоматически пролонгированным на тех же условиях на следующий календарный год, если ни одна из сторон не заявит о своем желании расторгнуть Договор за 30 (тридцать) календарных дней до окончания срока действия настоящего Договора.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:

ООО «ДИНФИКС»

ИНН 9728013450 КПП 772801001
ОГРН 1207700352661
Адрес: 117437, г. Москва, ул. Академика Арцимовича, д. 17, корп./ст. э 1 v, кв./оф. 8/139

р/с 40702810102570003647
в АО «АЛЬФА-БАНК»

БИК 044525593 к/с 30101810200000000593
Генеральный директор

ООО «ДИНФИКС»

_______________________________/Сезёнов С. В./

                          М. П.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

АО «ЛЮБЕРЕЦКИЙ ЗАВОД

МОНТАЖАВТОМАТИКА» (АО «ЛЗМ»)
ИНН 11111111111 КПП 5000000000
ОГРН 2222222222222222222222
Адрес: 140000, Московская область,

г. Люберцы, ул. Радужная, дом 1
р/с 44444444444444444444444444
в ПАО БАНК ССС г. Москва
БИК 55555555 к/с 7777777777777777777777777
Генеральный директор

АО «ЛЮБЕРЕЦКИЙ ЗАВОД МОНТАЖАВТОМАТИКА» (АО «ЛЗМ»)
____________________________________/Кузик И. А/
                            М. П